
Л 7 /а/^„

Kolgi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
2. oktoober 1970 Nr. 41 (256) 5. aastakäik

SISUKORD

i

386. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

387. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» §-s 94.

388. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus vastutuse tugevdamise kohta 
riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest.

II

389. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus üldhariduslike koolide IV klasside 
süstemaatilisele teaduste aluste õpetamisele üleviimise ja algklasside õpi
laste arvu ajutise vähenemise tõttu töölt koolis vabanevate üldhariduslike 
koolide algklasside õpetajate töölerakendamise kohta.

390. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sekundaarse tooraine kogumise ja 
rahvamajanduses kasutamise suurendamise abinõude kohta.

391. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Mihhail Feodori p. Bobritskilt 
Eesti NSV teenelise treeneri nimetuse äravõtmise kohta.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ICfiC Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
^/OV ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. Agu, Aime Augusti t. — tööline Peningi sovhoosis.

Kohtla-Järve rajoon
2. T а e I m a, Õie Oskari t. — teenistuja Erra sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»

Tartu rajoon
1. Värv, Arjaane Rudolfi t. — koduperenaine Lemmatsi külanõukogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»

Hiiumaa rajoon
1. Apsolon, Maria-Mafalda Bernhard! t. — teenistuja Pühalepa küla

nõukogus.
Paide rajoon

2. Lell, Hilja Augusti t. — «Külvaja» kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

3. P i к h о f, Helmi — tööline «Kalevi» sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. To nn ori, Viive — «Tasuja» kolhoosi liige.

Kohtla-Järve rajoon
2. Pilvar, Minie Vladimiri t. — teenistuja Sinimäe sovhoosis.



Paide rajoon
3. Tölp t, Evi Voldemari t. — Aravete kolhoosi liige.

Tartu rajoon
4. О e s e 1 g, Leida Andrese t. — teenistuja Mäksa külanõukogus.

Valga rajoon
5. Soboleva, Herta Matvei t. — tööline Valga linnas.

Võru rajoon
6. К ä n g s e p, Leida Augusti t. — tööline Antsla Sovhoostehnikumis.

E. Emasid, kes.õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. P а u 1 s, Elena Aleksandri t. — tööline Ridala külanõukogus.
2. Saveljeva, Linda Eduardi t. — tööline Nõva külanõukogus.

Harju rajoon
3. А 1 j a s, Benita Augusti t. — tööline Kuivajõe külanõukogus.
4. Eha, Helju-Vilhelmine Rudolfi t. — «Koidula» kolhoosi liige.
5. Kot jaki nä, Zinaida Jossif! t. — teenistuja Paldiski linnas.
6. Kruus, Ida Ilja t. — tööline Habaja sovhoosis.
7. L. a u r, Tiiu Johannese t. — koduperenaine Klooga külanõukogus.
8. Tulmin. Laine Karla t. — tööline Riisipere sovhoosis.
9. Voolaid, Maie — Dzeržinski-nimelise kalurikolhoosi liige.

Hiiumaa rajoon
10. К 1 e e, Linda Johannese t. — Kõrgessaare kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
11. Kalm, Maimu Aleksandri t. — «Mereranna» kolhoosi liige.
12. Pruul, Elvi Pauli t. — V. I. Lenini nimelise kolhoosi liige.

Kohtla-Järve rajoon
13. A v i 1 a, Elja Arturi t. — teenistuja Tudulinna külanõukogus.

Tartu rajoon
14. Rekand, Vaike Aleksandri t. — teenistuja Elva linnas.
15. Rõõmussaar, Maret Hindriku t, — «Edasi» kolhoosi liige.

Valga rajoon
16. Švedova, Irene Sergei t. — tööline Valga linnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. septembril 1970.



'lon Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV krimi- 
/O* naalkoodeksi» §-s 94

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Muuta «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» § 94 ja sõnastada see järg

miselt :
«§ 94. Riigi või ühiskonna vara pisiriisumine
(1) Riigi või ühiskonna vara pisiriisuinise eest salajase varguse, kel

muse, omastamise, raiskamise või ametiseisundi kuritarvitamise teel isiku 
poolt, kelle suhtes aasta kestel oli samasuguse tegevuse eest kohaldatud 
administratiivkaristust, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni ühe aastani või parandusliku 
tööga, samaks tähtajaks või rahatrahviga kolmekümnest kuni viiekümne 
rublani.

(2) Sama tegevuse eest isiku poolt, kellel õn karistatus riigi või ühis
konna vara pisinisumise eest, või mille pani toime isik, kes õn tähendatud 
käesoleva koodeksi §-s 88 lg. 2 p. 2, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku 
tööga kuni ühe aastani või rahatrahviga viiekümnest kuni ühesaja rub
lani.»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. septembril 1970.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'IQQ Vastutuse tugevdamise kohta riigi või ühiskonna vara pisi- 
<700 riisumise eest

Võitluse tugevdamiseks riigi või ühiskonna vara pisiriisumisega 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Riigi või ühiskonna vara pisiriisumise eest salajase varguse, kel
muse, omastamise, raiskamise või ametiseisundi kuritarvitamise teel ka
ristatakse administratiivkorras parandusliku tööga kuni kahe kuuni ühes 
20% kinnipidamisega töötasust või arestiga kümnest kuni viieteistkümne 
ööpäevani või rahatrahviga kümnest kuni viiekümne rublani, või kohal
datakse õiguserikkuja suhtes «Seltsimehelike kohtute põhimääruses» ette
nähtud ühiskondliku mõjutamise vahendeid.



2. Materjali pisiriisumise kohta valmistab ette siseministeeriumi 
organ ettevõtete, asutuste, organisatsioonide administratsioonide ja kol
hooside juhatuste esildiste alusel või omal initsiatiivil ja saadab toime
pandud teo iseloomu ning õiguserikkuja isiksust arvestades rahvakohtule 
süüdlase administratiivvastutusele võtmiseks või tema töö- või elukoha
järgsele seltsimehelikule kohtule ühiskondlike mõjutusvahendite kohal
damiseks.

3. Rahvakohtunik vaatab isiklikult materjali pisiriisumise kohta läbi 
viie päeva jooksul selle sissetuleku päevast arvates, õiguserikkuja juures
olekul ja kül vaja, kutsub välja tunnistajad. Õiguserikkuja mitteilmumisel 
toimetatakse ta rahvakohtusse miilitsaorgani poolt.

4. Rahvakohtuniku määrus administratiivkaristuse kohaldamise kohta 
õn lõplik, edasikaebamisele ei kuulu ja pööratakse täitmisele viivitamatult, 
kuid võib olla protestitud prokuröri poolt järelevalve korras.

Administratiivkaristuse kohaldamisest teatab rahvakohtunik õiguse
rikkuja töökoha või õppeasutuse administratsioonile või ühiskondlikele 
organisatsioonidele.

5. Rahvakohtunik võib, arvestades toimepandud üleastumise ise
loomu ja õiguserikkuja isiksust, administratiivkaristuse kohaldamise ase
mel saata materjali õiguserikkuja töö- või elukohajärgsele seltsimeheli
kule kohtule ühiskondlike mõjutusvahendite kohaldamiseks.

6. Õiguserikkuja suhtes tarvitusele võetud abinõudest õn seltsimehe
lik kohus kohustatud teatama kümne päeva jooksul kas siseministeeriumi 
organile või rahvakohtunikule.

7. Käesolevas seadluses ettenähtud arest ja rahatrahvi sissenõudmine 
täidetakse korras, mis õn kehtestatud pisihuligaansuse eest ettenähtud 
aresti ja rahatrahvi täitmise kohta.

8. Käesoleva seadluse alusel administratiivvastutusele võetud isikult 
nõutakse vastuvaidlematus korras sisse tema tegudega põhjustatud mate
riaalne kahju.

9. Administratiivvastutusele pisiriisumise eest võib võtta isikuid, kes 
seaduserikkumise ajaks õn saanud kuueteistkümneaastaseks.

Kui pisiriisumisi toimepannud kuueteistkümne- kuni kaheksateist- 
kümneaastastel isikutel puudub iseseisev teenistus, siis rahatrahvi või toit
lustamise ja kinnipidamise kulutused arestis viibimise aja eest, samuti 
tekitatud materiaalne kahju nõutakse sisse vanematelt või neid asendava
telt isikutelt.

Kuni kuueteistkümneaastaste alaealiste poolt toimepandud pisiriisu- 
miste eest kasutatakse alaealiste, vanemate või neid asendavate isikute 
suhtes mõjutusvahendeid ja nõutakse sisse tekitatud kahju vastavalt 
«Alaealiste asjade komisjonide põhimäärusele».

10. Isikud, kelle suhtes õn kohaldatud administratiivkaristust riigi võt 
ühiskonna vara pisiriisumise eest, registreeritakse siseministeeriumi 
organites.



Registreerimise eeskirjad kehtestatakse Eesti NSV Siseministeeriumi 
poolt.

11. Isikut, kes pani toime pisiriisumise, võib kõrvuti administratiiv- 
karistuse või ühiskondlike mõjutusvahendite kohaldamisega ilma jätta 
soodustushinnaga puhkekodu- või sanatooriumituusikust; teda võib ela
mispinna saamise järjekorras üle viia kaugemale kohale.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. septembril 1970.

И

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Üldhariduslike koolide IV klasside süstemaatilisele teaduste 
'IQQ aluste õpetamisele üleviimise ja algklasside õpilaste arvu 

ajutise vähenemise tõttu töölt koolis vabanevate üldharidus
like koolide algklasside õpetajate töölerakendamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. augusti 1970. a. määru
sele nr. 699 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV Haridusministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Tööjõuressursside Kasutamise Komiteel, linnade ja rajoonide töö
rahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel, ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide juhtijatel tagada üldhariduslike koolide IV klasside süste
maatilisele teaduste aluste õpetamisele üleviimise ja algklasside õpilaste 
arvu ajutise vähenemise tõttu töölt koolis vabanevate üldhariduslike koo
lide algklasside õpetajate rakendamine tööle, mis nõuab vastavat haridus
likku taset, kultuurhariduslikes asutustes, kohalikes haldusorganites, ühis
kondlikes organisatsioonides, samuti muudes ettevõtetes, asutustes ja 
organisatsioonides,

Kehtestada, et nendel õpetajatel õn õigus esmajärjekorras astuda kul
tuuri-, kaubandus-, arve- ja rahandusala töötajate ning muude erialade 
töötajate ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise kursustele.

2. Kehtestada käesoleva määruse punktis 1 nimetatud õpetajatele 
järgmised soodustused ja eelised:

1) säilitada töölt koolis vabanevatele I—IV klasside õpetajatele:
kultuuri-, kaubandus-, arve- ja rahandusala töötajate ning teiste eri

alade töötajate ettevalmistamise kursustel õppimise ajaks, kuid mitte roh
kem kui 3 kuuks, keskmine palk, mida nad said eelmisel põhitöökohal;



pidev tööstaaž, kui vaheaeg töös ei ületa 3 kuud, arvestamata aega, 
mis kulub sõiduks uude töökohta;

õpetajatele kehtestatud soodustused ja eelised kahe aasta jooksul, 
alates nende töölt koolis vabanemise päevast;

2) maksta I—IV klasside õpetajatele, kes viiakse üle tööle teise paik
konda, ühekordset toetust kahe kuu-ametipalga (palgamäära) ulatuses, aga 
õpetajatele, kes viiakse üle tööle Kaug-Põhja piirkondadesse ja Kaug-Põhja 
piirkondadega võrdsustatud paikkondadesse, samuti Uraali, Siberi, Kang
ide ja Kasahstani piirkondadesse, kolme kuu-ametipalga (palgamäära) 
ulatuses. Maksta õpetaja iga ümberasuva perekonnaliikme pealt ühekord
set toetust ühe neljandiku ulatuses õpetajale makstavast toetusest, samuti 
tasuda õpetaja enda ja tema perekonnaliikmete uude töökohta sõidu ja 
kraami veo kulud. Uude töökohta sõitmisel teel oldud aja eest maksta 
õpetajale palka ja päevaraha;

3) arvata pedagoogilise haridusega või pedagoogilistes õppeasutustes 
õppivatele I—IV klasside õpetajatele:

kes asuvad tööle raamatukogudesse, raamatukogutöö staaž! hulka 
nende pedagoogiline staaž;

kes asuvad tööle maal asuvatesse ettevõtetesse, asutustesse ja orga
nisatsioonidesse, samuti kultuurhariduslikesse asutustesse, turismi- ja eks- 
kursiooniorganisatsioonidesse, kohalikesse haldusorganitesse, ühiskondli
kesse organisatsioonidesse ja õppe-abipersonali ametikohtadele haridus
asutustes, pedagoogilise staaži hulka nendes ettevõtetes, asutustes ja orga
nisatsioonides töötamise aeg ajavahemikul 1970—1977 (kaasa arvatud). 
Nimetatud töötamisaeg kuulub samuti eriala-tööstaaži hulka arvamisele 
pensioni määramisel väljateenitud aastate eest vastavalt Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu 13. jaanuari 1960. a. määrusele nr. 14 (ENSV Teataja 
1960, nr. 4, art. 19).

3. Rajoonide ja linnade töörahva saadikute nõukogude täitevkomitee
del anda käesoleva määruse punktis 1 nimetatud õpetajatele ja nende 
perekondadele nende üleviimisel alalisele tööle teistesse rajoonidesse ela
mispind ja nende lastele väljaspool järjekorda kohad koolieelsetes laste
asutustes, olenemata elamispinna ja lasteasutuste ametkondlikust kuulu
vusest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja E. TÕNURIST 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 15. septembril 1970. Nr. 425.



Sekundaarse tooraine kogumise ja rahvamajanduses kasuta- 
mlse suurendamise abinõude kohta

Väljavõte:

Sekundaarse tooraine varumise ja rahvamajanduses kasutamise suu
rendamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 9. juuni 
1970. a. määrusele nr. 411 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Materiaal-Tehmlise Varustuse Pea
valitsusel:

1) parendada tööstusettevõtetelt sekundaarse tooraine varumise orga
niseerimist, tugevdades kontrolli selle kogumise, hoidmise ja äraandmise 
üle, samuti kasutamise üle kõigis ettevõtetes, organisatsioonides ja ma
jandites (olenemata nende ametkondlikust alluvusest), mis asuvad Eesti 
NSV territooriumil,

2) pöörata erilist tähelepanu elanikelt sekundaarse tooraine varumi
sele majavalitsuste kaudu, tõhustades massilist selgitustööd selle tähtsuse 
kohta, kasutades selleks raadiot, televisiooni ja ajakirjandust.

3. Sekundaarse tooraine varumise paremaks organiseerimiseks selle 
elanikelt kogumise arvel linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteedel koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu Materiaal- 
Tehnilise Varustuse Peavalitsuse ja ETKVL-iga:

1) tarvitusele võtta abinõud sekundaarse tooraine varumise üles
annete täitmise tagamiseks, kuulata varumisorganisatsioonide juhtijate 
aruandeid varumise käigu kohta ja anda nendele organisatsioonidele töös 
vajalikku abi;

3) tagada majavalitsustes elanike hulgast isikute määramine, kes vas
tutavad elanikelt sekundaarse tooraine kogumise, sorteerimise, hoidmise 
ja varum^organisatsioonidele üleandmise eest, samuti ruumide ja platside 
eraldamine sekundaarse tooraine sorteerimiseks ja ajutiseks hoidmiseks, 
et mitte lasta seda hävida või rikneda.

5. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel:
1) tarvitusele võtta vajalikud abinõud selleks, et alluvates ettevõtetes 

ja organisatsioonides hoitaks ära tootmisprotsessis tekkivate jäätmete 
segiminek ja et sekundaarse tooraine äraandmine toimuks sorteeritult ja 
pakitult kohaletoimetamisega vastuvõtupunktidesse või transiidina ära
saatmisega vastavalt varumisorganisatsioonide korraldustele;

2) esitada 1971. aastast alates Eesti NSV Ministrite Nõukogu Mate- 
riaal-Tehnilise Varustuse Peavalitsusele andmed alluvates ettevõtetes ja 
organisatsioonides tekkivate sekundaarse tooraine varude kohta (NSVL 
Varustamise Komitee poolt kindlaksmääratud nomenklatuuris).

6. Lubada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhtijatel suunata 
materiaalse ergutamise fondi (ettevõtte või organisatsiooni fondi) kuni



80 protsenti kontide ja klaasikildude äraandmise eest saadud summadest, 
60 protsenti makulatuuri äraandmise eest saadud summadest ja 40 prot
senti sekundaarse tooraine muude liikide äraandmise eest saadud sum
madest. Kasutada neid summasid sekundaarse tooraine kogumise, sortee
rimise, hoidmise ja äraandmisega vahetult tegelevate töötajate materiaal
seks ergutamiseks.

9. Linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomitee
del anda vastavatele organisatsioonidele maanteede, raudteejaamade, ka
nalisatsioonivõrkude, energia- ja veevarustusallikate lähedal krundid 
sekundaarse tooraine töötlemise ja ümbertöötamise baaside ja ettevõtete 
ehituseks.

10. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks, et:
1) NSVL Plaanikomiteele õn tehtud ülesandeks NSV Liidu ministee

riumide ja keskasutuste ning liiduvabariikide ministrite nõukogude toor- 
ainefondide kindlaksmääramisel võtta arvesse NSVL Varustamise Komitee 
poolt neile eraldatava sekundaarse tooraine hulk, et seda ära kasutada 
tööstustoodangu valmistamisel;

2) NSVL Varustamise Komitee ja Tarbijate Kooperatiivide Keskliit 
peavad koos huvitatud ministeeriumidega 6 kuu jooksul välja töötama ja 
esitama NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikule Hindade Komiteele 
ettepanekud sekundaarse tooraine kokkuostuhindade kohta, pidades silmas 
elanike huvi suurendamist kvaliteetse tooraine sorteeritult äraandmise 
suurendamise vastu, samuti ettepanekud töödeldud sekundaarse tooraine 
hulgihindade kohta.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikku Hindade Komiteed õn kohus
tatud nimetatud ettepanekud läbi vaatama ja otsustama sekundaarse toor
aine uute kokkuostu- ja hulgihindade küsimuse, vajaduse korral aga kä 
selle tooraine kasutamisega valmistatavate toodete hulgihindade küsi
muse;

3) NSV Liidu Kergetööstuse Ministeerium, Tselluloosi- ja Paberitöös
tuse Ministeerium, liiduvabariikide ministrite nõukogud, kraide ja oblas
tite täitevkomiteed, Moskva ja Leningradi linna täitevkomitee õn kohus
tatud vastavalt NSVL Varustamise Komitee tellimisavaldustele välja 
töötama sekundaarse tooraine varumise, töötlemise ja ümbertöötamise 
objektide ehituse projekteerimis- ja eelarvedokumentatsiooni;

4) NSVL Varustamise Komiteele õn tehtud ülesandeks kinnitada koos
kõlastatult NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu Komi
tee ja ÜAÜKN-iga sekundaarse tooraine kogumise, sorteerimise, hoidmise 
ja äraandmisega tegelevatele töötajatele preemiate maksmise kord.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja E. TÕNURIST 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 15. septembril 1970. Nr. 426.



301 Mihhail Feodori p. Bohritskilt Eesti NSV teenelise treeneri 
* * * nimetuse äravõtmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Ära võtta Mihhail Feodori p. Bobritskilt Eesti NSV teenelise 

treeneri nimetus.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja E. TÕNURIST 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 29. septembril 1970. Nr. 441.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 0,75. Arvestuspoognaid 0,9. Tellimuse nr. 944. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



KoiiL.ol^ssmplur '?

\vt
To - (oZO*

:'\ -

/ С Г f >


